nibus (vel quibuscumque) facta succedere debet altera, scilicet acceptatio totius, vel serè totius Ecclesie; quod fit, quando vel nemo contradicit electioni facta, vel tantum pauci, iisque tam levis auctoritatis, ut prudenter dubitari non possit, quin à reliquis omnibus fidelibus approbanda sit. Quæ acceptatio est quasi confirmatio electionis primæ, aut potius altera & absolta electio, quæ supplet omnem defectum Juris Humani, ita ut contra Pontificem taliter acceptatum nulla possit fieri exceptio circa impedimentum Juris Humani. Utrum autem sit *Articulus fidei*, Pontificem taliter acceptatum, non laborare impedimento *Juris Divini*, & esse *verum* Pontificem, & non tantum putativum, controversia est etiam inter Catholicos Doctores. Plures probabilissime affirmant, presertim Doctores nostræ Societatis. Id saltem de fide est juxta omnes, quod Pontifex taliter acceptatus sit *infallibilis*, si aliquid definit, etiamsi contingere posset, ut tantum putativus esset. Spectabit igitur ad Providentiam Divinam non permettere, ut aliquis à tota Ecclesia acceptetur pro vero Pontifice, qui tamen non simas, aut baptizatus, aut alio impedimentoo Juris Divini laborans: aut si hoc permittere possit, impetrare debet, ne aliquid definit pro articulo fidei: aut si etiam hoc forte permittere possit, debet ipsum reddere infallibilem circa ejusmodi definitionem, ne scilicet in errorum inducatur tota Ecclesia, qua tenetur sequi doctrinam summi Pontificis, quem putat bona fide esse legitimum.

R. P. Piebler Theol. Polémica.

XV

Sol.

Solvuntur Objectiones.

26. Ob. i. S. Petrus nunquam fuit Romæ , saltem Episcopus : ergo Pontificiam Sedem non fixit Roma : ergo Romani Episcopi non sunt ejus Successores. A. prob. tum quia in SS. Litteris nihil legitur de profectione Romana Petri, tum quia Autatores non convenient de tempore, quo Petrus venerit Romanum, tum quia Paulus longissimum Scriptit epistolam ad Romanos, quod necessarium non fuisset, si Petrus fuisset Romæ ; aut saltem Paulus per suam epistolam, quam scriptit ad Romanos, salutasset Petrum: ergo.

R. N. A. D. Petrum vixisse & mortuum esse Romæ Episcopum tam communis semper fuit omnium Historiorum, SS. Patrum & fidelium sensus, ut non minus impudens ac stultus caesari potuerit, qui negasset, quam qui negaret, Julium Cesarem exstississe Romæ , & quidem primum Imperatorem; aut Lutherum exstississe Wittenbergæ , & defecisse à fide Catholica. Audiatur unicus Eusebius in Chronico, Anno 44. ubi sic scribit: *Petrus natione Galileus Christianorum Pontifex primus, cum primum Antiochenam Ecclesiam fundasset, Romam proficetur, ubi Evangelium predicans 25. annis ejusdem Urbis Episcopus perseverat.* Eundem venisse Romanum, & ibi crucifixum esse claris terminis dicit ad finem l. 2. & ad initium l. 3. Hist. Eccles. Non obstante autem hac universali Patrum & Doctorum, quorum ferè ducentorum verba adducit Jodocus Coccinisto. l. l. 7. a. 3, *conspiratione Lutherus,*

Calvinus, Velenus, & hujus farina Novatores dubitate aut negare caperunt; quo fundamento? audite oraculum Lutheri ex tripode: *Omnes historie testantur, Petrum primum fuisse Romæ Episcopum, sed mere sunt fabula.* Colloq. Mens. de Antich. Ad probationem dico, argumentum negativum, ab auctoritate peritum, vanum esse, presertim si adint graves rationes in contrarium. Utique enim nihil valet hec argumentatio: Matthaus non meminit Circumcisiois Christi ergo Christus non fuit circumcisus: Gentiles Scriptores nihil meminerunt de Divinitate aut Miraculis Christi; ergo hec vera non sunt: SS. Littere nihil meminerunt de Lutherio; ergo Lutherus non existit. Possunt hæc & similia utique innoscere aliunde facta. Autatores non discrepant in ipso re, sed tantum de circumstantia temporis, quo anno nimirum Petrus venerit Romanum; quod substantie nihil obest. Sicut nemo propterea in dubium vocat, num Christus sit mortuus in cruce, licet de tempore sit lis inter Autatores, utrum nempe 16. vel 18. anno Tyberij id factum sit. Dum Paulus epistolam scriptit ad Romanos, vel Petrus tunc Romæ fuit absens physicè, constituens varias Ecclesiæ, quod sapient contigit, vel ipsi Paulus speciales litteras dedit, ut aliqui volunt: fuit igitur causa scribendi ad Romanos, & causa non salvandi Petrum in hac epistola. Denique S. Petrum fuisse Romæ , & ibi suam pri-

primam epistolam scripsisse, colligitur ex hac ipsa Petri epistola, quia in ea legitur: *salutat vos Ecclesia, que in Babylone collecta est*; nam per Babylonem intelligitur Roma figuraliter, ut restatur Papias Apostolorum discipulus apud Eusebium l. 2. Histor. c. 15, cui consonat Apocalypsis, in qua Urbs Romana, qualis erat tempore S. Joannis, nimirum Ethnicis superstitutionibus turgida, præsertim c. 17. dicitur Babylon, quam idem S. Joan. ruituram prædictit, nempe quoad Imperium temporale, & Gentilismum.

27. Ob. 2. Successio Romanorum Pontificum non est adeo certa: ergo. Ant. prob. 1. quia nec situr, quis fuerit immediatus Successor D. Petri, dum alij ponunt Linum, alij Clementem. 2. quia multi Episcopi Romani fuerunt simoniae & invalide electi, aut violente intrusi. 3. quia per 74. annos, quibus summus Pontifex reidebat Avenione in Gallijs, scilicet à Clemente V. usque ad Gregorium XI. Romæ nullus fuit Episcopus 4. quia subinde duo aut omnino tres simul fuerunt Pontifices Romani, ut contigit in schismate illo omnium maximo, quod caput circa annum 1380. & duravit usque ad Concil. Constantiense ferè per 40. annos, in quo Concilio denum sublatum est.

R. N. Ant. Ad probationem 1. dico iterum, non esse incertum aut controversum, apud Auctores, an aliqui, & quidem Romani Pontifices successerint D. Petro, neque lis est, an aliquis immediate successerit Petro, in quo omnes conspirant; sed tantum de

R. P. Pichler Theol. *Polemica*.

tempore, utrum prior Clemente fuerit Linus, ut nobis videtur; quæ lis non est de rei substantia. Ad 2. vel ejusmodi Pontifex illegitimè electus aut intritus postea fuit acceptatus ab Universitate Ecclesia, vel non? si prius, ut si pius factum est, cum Ecclesia judicaverit, melius sibi esse habere Caput certainam male constitutum, quam nullum, & tunc factus est legitimus Pontifex per hanc ultimam electionem: si posterius contigisset, Sedes Pontificia fuisset vacua usque ad novam electionem. Ad 3. Pontifices in Gallia residentes fuerunt veri Episcopi & Pontifices Romani, cum non sit de essentia Episcopalis jurisdictionis residentia personalis. Nec aliis interea electus aut habitus est pro Episcopo Romano, quam Pontifex Avenione existens. Ad 4. In ejusmodi mœstis schismatum casibus fuit semper unus verus Pontifex, licet non omnibus satis cognitus; si autem nullus re ipsa esset verus, Sedes censeretur vacare. Ceterum non est obligatio obediendi Pontificibus dubijs, nec eorum acta valent, nisi confirmen-
tur à Successore Pontifice certo. Neque illi, qui aliquem habent pro Pontifice opinionem probabili, qui tamen re ipsa non est Pontifex, falluntur in aliquo fidei articulo, cum de fide non sit, Papam dubium & probabilem esse verum Papam.

Ob. 3. Pontifices Romani splendent divitijs, & ingenti incedunt pompa. ergo non sunt successores D. Petri, qui fuit pauper & humilis. 2. Aliqui Pontifices Romani fuerunt valde scelerati: ergo non fuerunt Successores D. Petri.

X 2

28.

3. Aliqui etiam lapsi sunt in hæreses: utique autem homo hereticus non potest esse Pastor & Rector verè fidelium.

R. ad 1. externus apparatus, & gloria Romanorum Pontificum, est res per se indifferens, neque successionem impedit, aut officium Pastorale variat. Imò opulentia, splendor, & potentia, tanta p̄sona conveniens, plurimum prodest ad retundendos Ecclesie inimicos; & sicut initio Christus pauperem Ecclesiam medijs supernaturalibus, miraculis, martyris &c. defendit & propagavit, ita postmodum placuit ipsi eam defendere & propagare adminiculo mediorum naturarum, faciendo illam gloriam, opulentiam, potentem: quæ potentia si absulset in Episcopis Germaniæ, pridem hereticorum avaritia in prædam cœsissent adhuc plures ditiones & Episcopatus. Quid multis? Opulentiam & gloriam Ecclesie Christianæ, quæ utique maximè splendere debet in Capite, præixerunt Prophetæ, ut Iaias 49. *Et erant Reges Nutriti tui, & Reginae Nutrices tue; vultu in terram demissi adorabunt te, & pulverem pedum tuorum lingent.* Ad 2. Christus nullibi legitur Officium Pastorale alligâsse sanctitati Personæ, sicut valorem Sacramentorum non alligavit probatæ Ministri. An Rex, si peccet, definit esse Rex? Nunquid Christus horratur suos, ut quecunque mali Superiores super Cathedram Moysis (Petri) sedentes dixerint, facerent, non autem secundum opera eorum? Mat. 23. Itaque scelerati Pontifices non quidem sunt Successores Petri & Vicarij Christi quoad exactam vitæ sancti-

moniam; sunt tamen quoad potestatem Apostolicam. Ferè sicut sceleratus Sacramentorum Minister, quamvis vitam ducat Apostolis, primis Sacramentorum Ministris, valde dissimilem, retinet tamen eandem potestatem conferringi Sacra menta, quam habuerunt Apostoli, & habent Ministri sancti, ut nec Adversarij negant. Item sicut Princeps secularis non amittit potestatem *Civilem*, licet vitam ducat sceleratam & *civilibus* moribus non honestam. Ceterum fuerant valde pauci Pontifices scelerati in tanto numero Sanctorum & laudatissimorum Præsulium; & plurima ipsis affinguntur ex odio aut invidia ab hereticis, & malevolis. Ac insuper hi ipsi Pontifices, quos aperte culpamus propter sua sclera, meliores tamen fuere, quam Autores adeoque optimi Lutheranorum, Calvinistarum &c. quia nullus ex ijs paucis Pontificibus, qui peccato luxuria & g. infames erant, contra votum Religiosit & perpetua Castitatis publicas nuptias celebravit, nullus suas turpitudines approbat, & potestatem concessit violandi vota Castitatis, atque ad id alios animavit; ut tamen fecere impiissimi Lutherus & Calvinus, eorumque ascclæ, qui inter primipilos habentur à Sectarjjs. Cur heretici semper eructant turpem paucissimorum Pontificum vitam, & dissimilant 34. Martyres, 42. Confessores, publico Ecclesiæ judicio Sanctis annumeratos, & plerosque alios saltē bonos & laudabiles? scilicet delectantur sordibus. Etiam si sedens super Cathedram Petri malus sit, tamen officium est sanctum, & ipse permanet

permanet esse Successor D. Petri, & recte
vocatur *Sanctissimus* ratione Officij ,
quod gerit. Ad 3. Vel Deus nunquam
potest permettere, ut hactenus proba-
biliter nunquam permisit, ut Pontifex,
etiam ut homo privatus , eadat in ha-
resim , ut cum Bellarm. docent multi ,
vel si permitteret Deus , ita ut esset no-
torius haeticus & contumax, talis Papa
desinaret esse Papus , & Sedes Pontifica
inciperet vacare , sicut per mortem na-
turalem Pontificis contingit. Si vero
esset haeticus occultus , nihil obeslet
Ecclesia ; Deus enim nunquam permit-
tere posset, ut suam heresim proponeret
Ecclesia tanquam articulum fidei.

29. Ob. 4. Paulus loquens de pote-
state Principum Secularium dicit: *omnis
anima potestatisibus sublimioribus sub-
ditas sit*; ergo etiam Pontifex Romanus:
ergo ipse non est supremus Dominus
& Gubernator omnium fidelium. 2.
Leo IV. Papa petijt à Ludovico Impe-
ratore Judices , quibus se obtempera-
turom promisit. 3. Adrianus I. Ca-
rolo M. Leo VIII. Ottoni I. conces-
sit jus eligendi Pontificem , & ordinandi
Sedem Apostolicam. 4. Varij Im-
peratores deposuerunt Pontifices , &
alios substituerunt, nominatum Henricus
IV. deject Benedictum X. & substituit
Nicolauim II. Ergo non Pontifices Ro-
mani, sed potius Imperatores habent
supremam in Ecclesia potestatem. 5.
Ipse Paulus Act. 25. appellavit ad Ce-
sarem.

R. ad 1. Paulus ibi non loquitur de-
terminatè de potestate Seculari, sed ge-
neraliter de omnibus Superioribus , in-
ter quos summus omnium est Papa :

XX 3 tem:

exemplum quidem subjungit de Princi-
pe Seculari, quia Christiani tunc erant
accusati alicuius criminis Politici , scili-
cet seditionis. Ad 2. Leo IV. se tan-
tum subjecit judicio Imperatoris *discre-
tivo*, quod exercetur sine jurisdictione,
non *coattivo*. Ad 3. Adrianus & Leo
Imperatori solidū concesserunt faculta-
tem confirmandi electionem Pontificis
per *defensionis* assidentiam , non per
jurisdictionis potestatem ; quia tunc
indigebat Sedes Apostolica præsidio &
auxilio Imperatorum contra Longobar-
dos & alios hostes. Si per potestatem
jurisdictionis arrogassent sibi Impera-
tores aliqui Pontificem confirmandi
auctoritatem, iniquè fecissent, idque ipsis
à nullo Pontifice concessum est, nec con-
cedi potuit. Ad 4. iterum, quod additur, di-
co, non nisi in *temporalibus* permisum
fuisse Imperatoribus ordinare Ecclesiam
Romanam. Ad 4. Illi Imperatores, qui
attentarunt deponere Papas, omnes
iniquè & impie egerunt, praesertim Hen-
ricus IV. Cur Adversarij non etiam ad-
ducunt exemplum Neronis , D. Petro
claves cum vita extorquentis , & sic
generosa consequentia inferunt, Reges
& Pontifices subiici Parricidis ? Interim
tamen ex Imperatoribus Otto I. &
Henricus III. aliquo modo excusantur,
quorum prior Joannem XII. scelera-
tum & intrusum Pontificem pio qui-
dem Zelō, sed non secundum scientiam ,
depositum, alter vero Gregorium
VI. non depositum, sed persualit, ut
sponte cederet. Ad 5. Paulus appelle-
avit ad Cæsarem tanquam ad *Defen-
sorem* contra vexationes Judæorum ,
non tanquam ad *Judicem* competen-
tem :

terea: appellavit ad Tribunal Cæsaris tanquam ad asylum, non tanquam ad forum Judiciale. Vel appellavit de facto, non de Jure; quia alium Judicium non agnoscabant ejus Accusatores.

30. Ob. 5. Gregorius M. quem etiam Calvinus & alij ex Adversariis Sanctorum appellant lib. 2. ep. 61. Imperatorem vocat Serenissimum Dominum suum, sc̄ verò indignum ejus servum: & obedientiam ei se debere ingenuè satetur.
 2. Idem S. Pontifex titulum Oecumenici seu Universalis Episcopi acriter improbat l. 6. ep. 30. ubi sic ait: ego fiderenter dico, quia quisquis se Universalem Sacerdotem vocat, vel vocari desiderat, in elatione sua Anti-Christum præcurrit, quia superbiendo se easteris præponit. 3. In Conc. Nicæan. can. 8. sic habetur: constitutum est, ut Episcopus Egypti, id est, Patriarcha Alexandrinus presideat, & habeat potestatem totius Egypti, quia sic convenit, & quia similiter Episcopus Roma, id est, Successor Apostoli Petri potestatem habet omnium civitatum & locorum, qua sunt circa eam, ac similiter Episcopus Antiochenus, id est, Patriarcha potestatem habet provincias totius: ergo Episcopus Romanus non habet Primum in omnibus fideles, Episcopos, & Imperatores.

R. ad 1. S. Gregorius ex speciali submissione & humanitate id fecit, acuti teste Joanne Diac. l. 4. vita c. 58. omnes Sacerdotes fratres, omnes Clericos filios, & omnes Laicos vocabat dominos suos; quis autem dicat, eum

in his agnoscit aliquam Superioritatem & jurisdictionem erga se. Pariter dum preces & petitiones Imperatoris ex humilitate accipiebat tanquam mandata, quibus obediens voluit, non agnoscit in Imperatore aliquam potestatem imperandi propriè dictam: sic & de facto s̄p̄e profitemur nos obedituros illis, qui tamen imperare nobis non possunt. Nam Gregorius erat Pastor, Imperator ovis, nec id Gregorius ignoravit, nec tacuit; nam l. 4. ep. 31. eti servum Imperatoris se dicat, tamen addit, Imperatorem debere reverentiam Sacerdotibus exhibere: quod certè non Superioris, sed Inferioris est. Interim Gregorius causam habuit tam humiliter loquendi & scribendi Imperatori; cum iste ex permissione Divina sue potestatis jura transcendens nimirum sibi tribueret in Ecclesiam, & Ecclesiæ Presules, ex altera verò parte Gregorius valde indigeret ope ac amicitia Imperatoris adversus Longobardos Ecclesiæ aceritos hostes. Deinde illis temporibus eti Imperatores aliqui, ut dixi, nimis sibi auctoritatem in Romanum Pontificem arrogabant: nam postquam Herulorum & Italia Reges, cum primis Odoacer, & Theodosius Arianus, turbare ceperunt electionem liberam Romani Pontificis, postmodum Reges Gothorum, & tandem malum exemplum pari tenore fecuti sunt Imperatores Romani, cum primis Justinianus, qui electos Pontifices tyrannicè coegerunt confirmationis titulo certam pecunia sumptuosa dissolvere: quam tamen pretensionem velut iniquam rursus abrogarunt alij Imperatores, nempe Constantinus

tinus Barbatus, Ludovicus Pius &c. Et cum postea anno circiter 963. Otho Magnus ejusque filius junior has tricas denuo suscitarent, rursus eas abrogavit S. Henricus ex Duce Bavaria Imperator. Et huc Imperatorum arrogantia & vicissim multas turbas ac bella inter Pontifices ac Imperatores suscitavit, cum Imperatores suos clientes per vim intrudebant, quos recusabat Clerus Romanus; donec tandem Cardinalem Cœtus prævaluit circa annum Christi 1143. liberè eligendo Cœlestinum II.

Ad 2. Gregorius improbat titulum *Universalis* in illo, cui non competit, & qui ex ambitione eum sibi tribui contendit, ut fecit Episcopus Constantinopolitanus Joannes, quem propterea reprehendit. Pro se autem & in se non admisit hunc titulum, quamvis competentem, partim studio humilitatis, partim quia hic titulus intelligi potest in aliquo sensu falso, nimurum in hoc, quasi ille, qui *Universalis* Episcopus dicitur, esset solus Episcopus, adempto alijs omnibus honore & nomine Episcopali; in quo sensu l. 4. ep. 38. ad Mauritium Imp. ait, nullum Romanorum Pontificum usurpare nomen Episcopi *Universalis*. In quem sensum alibi dicit: si unus *Universalis* est, restat, ut vos Episcopi non sis. Interim quantum Gregorius titulum *Universalis* ex allatis causis renuit, tantum se ipsa in se agnovit potestatem Universalem, & se gessit pro Episcopo *Universalis*, vel potius *Universalis Ecclesia*, seu pro supremo Capite omnium Episcoporum. Siquidem hanc supremam